COMUNE DI LENTINI

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

' VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
NE..... del Reg. data..3.3. MAG, 2018

OGGETTO: Conferimento incarico professionale di assistenza legale del Comune di Lentini
al Prof. Avv. Antonio Barone, per la proposizione di ogni iniziativa stragiudiziale
elo giudiziaria utile per addivenire alla approvazione, da parte del CIPE e/o di
ogni altro ‘soggetto- istituzionale competente, del progetto definitivo di
collegamento viario con caratteristiche autostradali compreso tra lo svincolo
della S.S. 514 di Chiaramonte con.la 8.8. 115 e lo svincolo della S.8. 194

iy

Ragusana. = A . _— '
L'anno duemiladiciannove il giorno —bf-bAwCA' ......... del mese di /W@%fw alle oreJ.S;.‘r.S... e segg.,

nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

P A
1. BOSCO Saverio O = Sindaco
. 2. SAGGIO Dario a g Assessore
3.BRANCATORita = X Assessore
4. BUFALINO Angelo - _ & [l Assessore
5. VALENTI Alessio X O Vice Sindaco
3 |2

Assiste il Segretario Generale QL'SUIMQ, “Q‘Cm eom-ll\/m -F‘Q)U:;r & | léindaco, constatato il
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta fa riunione e li invita a defiberare sull oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 delia L. n. 142190, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni;

Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
%di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

B3 aggiunteintegrazioni (1) ie.......ec oo

O MOIFICNE/SOSTIIZIONT (1) .e oot b

[ con separata unanime votazione; potendo derivare al’Ente danno nel fitardo della relativa esecuzione, stante furgenza,
dichiarare fa presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art 16 della L.R. n. 44/91.(1}
con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell'art 12, comma 2°

44/91. (1)

defla LR."

(1) segnare con X le parti deliberate e depennare le parti nor deliberate. ‘
N.8. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allerquando.I'abrasiong, l'aggiunta o la

correzione al presente atto non sia affiancata
dall'approvazione del Segretario verbalizzante.. i .



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO Conferimento incarico professionale di assistenza legale del Comune di Lentini
_al Prof. Avv. Antonio Barone, per la proposizione di ogni iniziativa stragiudiziale
" elo giudiziaria utile per addivenire alla approvazione, da parte del CIPE e/o di

ogni altro soggetto istituzionale competente, del progetto definitivo di '
collegamento viario con caratteristiche autostradali compreso tra lo svincolo
deila S.S. 514 ‘di Chiaramonte con la 8.8, 115 e lo svincolo della S§.8. 194

Ragusa na.

ProponentafiL § DACO

Premesso che in merito al raddoppio del collegamento stradaie tra Ragusa e Catania, in data
4 aprile 2019 il CIPE, sulla base della nota comune tra MIT e MEF, ha confermato la rilevanza
strategica della realizzazione dell’opera e, al contempo, alla luce delle attuali condizioni |
economiche e sociali, le criticita sulla sostenibilitd del Piano economico finanziario della
concessione, demandando le Amministrazioni competenti a porre in essere entro il 13 maggio le
determinazioni conseguenti e il CIPE sara convocato;

Ritenuto:

- Per la specificita ¢ complessita della questione, di affidare 1’incarico professionale di
assistenza legale del Comune di Lentini al Prof. Avv. Antonio Barone, Ordinario di
Diritto Amministrativo presso I'Universita di Catania, per la proposizione di ogni
iniziativa stragiudiziale e/o giudiziaria utile per addivenire alla:

1) approvazione, da parte del Comitato Interministeriale per la Programmazione
economica (CIPE) e/o di ogni altro soggetto istituzionale competente, del progetto
definitivo di “collegamento viario con caratteristiche autostradali compreso tra lo
svincolo della S.S. 514 di Chiaramonte con la $.S. 115 e lo svincolo della S.S. 194
Ragusana”,

2) approvaziene di ogni altro atto, a.nche soIo endoprocedimentale, necessario all’avvio
dei lavori di realizzazione della citata infrastruttura.

- L’incarico riguarda espressamente anche la redazione per conto del Comune di Lentini
(insieme agli altri comuni della Sicilia sud-orientale interessati) di apposita memoria
procedirnentale con domanda di accesso agli atti da rivolgere al CIPE entro la data della
sua prossima riunione (e successivamente, ove necessario, ad altri soggetti istituzionali
competenti) per chiedere: 1) ’approvazione del richiamato progetto infrastrutturale; 2)

_copia di tutta la documentazione relativa alla realizzazione dell’opera, ivi inclusi tutti ghi
atti e pareri endoprocedimentali, posto che la piena conoscenza di tale documentazione
& necessaria ed indispensabile per consentire la difesa degli interessi dei cittadini di
Lentini, di cul il Comune & ente esponenziale. :

- Ciascuna ulteriore iniziativa stragiudiziale sard concordata preventzvamente dal
professmnlsta incaricato con il Comune di Lentini e con gli altri comuni della Sicilia
sud-orientale interessati. -

- Per le attivita stragiudiziali si prevede un fondo spesa iniziale pari ad euro 500,00 oltre
Iva e Cpa che potra essere integrato su motivata e documentata richiesta del Prof. Avv.
Antonio Barone. , '

- Ciascuna iniziativa processuale sard concordata preventivamente dal professionista
incaricato con il Comune di Lentini e con gli altri comuni della Sicilia sud-orientale
interessati; il Prof. Avv. Antonio Barone trasmettera a tal fine apposito preventivo di
spesa al fine del necessario impegno di spesa;

Ritenuto di dovere provvedere in merito con urgenza,

Visto l'art.12 della L.R. n.44/91;



PROPONE

Di autorizzare il Sindaco pro tempore del Comune ad affidare ’incarico professionale di
assistenza legale del Comune di Lentini al Prof. Avv. Antonio Barone, Ordinario di Diritto
Amministrativo presso I’Universita di Catania, per la proposizione di ogni iniziativa stragiudiziale.
~ ¢/o giudiziaria utile per addivenire alla: 1) approvazwne da parte del Comitato Interministeriale per
la Programmazione economica (CIPE) e/o di ognialtro. soggetto istituzionale’ competente, del
progetto definitivo di “collegamento viario con caratteristiche autostradali compreso tra lo svincolo
della S.8. 514 di Chiaramonte con la $.8. 115 e lo svincolo della S.S. 194 Ragusana™; 2)
approvazione di ogni altro atto, anche solo endoprocedimentale, necessario all’avvio dei lavori di .
realizzazione della citata infrasmm'ura. - ' : :

Di precisare che le spese denvantl dal presente atto saranno impegnate dal Coordinatore del
1° Settore - al quale ¢ assegnato il cap1tolo di spesa 8691 - con successwa determinazione

. dirigenziale;

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo con successiva unanime votazione
resa elle forme di legge, ai sensi dell’art. 12, 1° e 2° comma della L.R. n. 44/91, data la urgenza di

provvedere,




A'l'I'ESTAZlONE'_DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta imputazione € relativa capienzz, nonché la copertura finanziada ai sensi e per gli effetti dell’art 13 della L.R. a. 44/91 e successive

modificazioni, ai §eguenti capitolt: e
Capitelo Codica’lnter.ventu Gestione — Previsione’ ' Impegni a‘; oggi Disponibilita
.......... f * - compJ/res. 200... € E €
........... ' comp./res. 200.. u€. B oo eenieeessenpees €. oernrireeizaeeas
.......... comp/res.200. | & vvvrsii NS K ST
_ ' L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
L, e,

11 presente verbale dopo fa lettura si sottoscrive
[_ug*gssozz ANZIANO

£ copia conforme pér uso amministrativo

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell’at. 32, comma 5, della L69!i009 e 5.m.1. & stato pubblicato all’ Albo Pretorio del sito informatice del
Al

ey . 14 MG 2019

wyrw.comune.legtini stival n. ? .......... e AR e e

e che avverso i preseuie atto, nel pr;riodo’ﬁa.w HAG:Z[”Q al 2 gMAG'ZﬂTg ...... , non s-ono pervenuti reclami /o opposizioni,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

[l sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Respopsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione & stata pubblicata

all’Albo Pretorio ‘del sito informatico del Comune www.cgmune.leﬁtini.sr.it"iaﬂ_..M.A .Y PP ald. o AR a norma dell’art.
197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa— fon —sone stad §rﬁmtati reclami. G. 2ng ? g HAG' 2019

' ’ IL SEGRETARIO GENERALE
Li"/'-'. ......................... S RPPRTP L T ) et

La presente deﬁbefa & divenuta esecutiva_iﬁ éla.tl 3 HAG' 20 19 ai'.seﬁsi dell’

13 MAGeaBI®: = mommon s oo

e :
Srtiinanet ghenfd e B
- i T

NG\ =T \

% copia conforme al suo originals

| per la pubbﬁcaﬁoneh
4




